
154  diário oficial Nº 35.096 Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2022

janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e a empresa contratada para 
Locação de máquinas pesadas para serviços de terraplanagem em recu-
peração de estradas vicinais nas regiões de Lago Grande - Arapixuna, BR 
163 - Eixo Forte e PA 257 - Ituquí, no município de Santarém - Convênio 
154/2022-SETRAN. Eduardo Souza de Araújo - Matrícula nº 52607.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor: Dailson Saraiva de 
Aguiar - Matrícula nº 63694.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê-se 
ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretário Mu-
nicipal de Agricultura e Pesca aos 26 dias de agosto de dois mil e vinte e 
dois. Bruno da Silva Costa. Secretário Municipal de Agricultura e 
Pesca. Decreto nº 008/2021 - GAP/PMS.

PORTARIA Nº 041/2022-SEMAP
O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2021, de 01 de 
janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e a empresa contratada para 
Aquisição de peças, pneus e baterias para Manutenção preventiva e cor-
retiva da Frota da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca - SEMAP. 
Dailson Saraiva de Aguiar - Matrícula nº 63694.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor: Claudionor Mota 
de Assis - Matrícula nº 80304.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê-se 
ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretário Mu-
nicipal de Agricultura e Pesca aos vinte e seis dias de agosto de dois mil e 
vinte e dois. Bruno da Silva Costa. Secretário Municipal de Agricultu-
ra e Pesca. Decreto nº 008/2021 - GAP/PMS.

PORTARIA Nº 042/2022-SEMAP
O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2021, de 01 de 
janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e a empresa contratada para 
Aquisição de material laterítico piçarra e pedra, para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca - SEMAP. Elson Pinheiro 
Silva - Matrícula nº 80224.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor: Dailson Saraiva de 
Aguiar - Matrícula nº 63694.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê-se 
ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretário Mu-
nicipal de Agricultura e Pesca aos vinte e nove dias de agosto de dois mil e 
vinte e dois. Bruno da Silva Costa. Secretário Municipal de Agricultu-
ra e Pesca. Decreto nº 008/2021 - GAP/PMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 033/2022-SEMAP 

Objeto: Locação de máquinas pesadas para serviços de terraplanagem em 
recuperação de estradas vicinais nas regiões de Lago Grande - Arapixuna, 
BR 163 - Eixo Forte e PA 257 - Ituquí, no município de Santarém - Convênio 
154/2022-SETRAN. Partes: Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e 
DPV Engenharia e Serviços Ltda. R$ 4.125.855,36 (quatro milhões, cento 
e vinte e cinco mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis 
centavos). Vigência: 29/08/2022 a 29/08/2023. Bruno da Silva Costa - 
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca.

Protocolo: 846006

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022-CPL
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos 
interessados que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
004/2022, tipo menor preço global. Objeto: Obtenção de proposta mais 
vantajosa para a administração, relativa à Reforma e Ampliação do Prédio 
da Escola Municipal Ensino Infantil Santíssima Trindade, localizado na Rua 
Beira Mar, Bairro: Santíssima Trindade, S/N - No município do Município 
de São Caetano de Odivelas/Pa. Abertura: 15/09/2022, às 10:00hs. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se 
disponíveis na sala de licitações, sito na Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro 
Centro - CEP: 68.775-000, São Caetano de Odivelas - Pará, no horário de 
08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, www.tcm.pa.gov.br/portaldojuris-
dicionado/sistema/geo-obras ou pelo site (www.saocaetanodeodivelas.pa.
gov.br). Informações: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com. Grijalme da 
Costa Carneiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022. 
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público 
aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 010/2022-SRP, tipo menor preço, Registro de Preço para Futura 
e Eventual aquisição de materiais de construção em geral, ferramentas, 
ferragens, material para pintura, forro, hidráulico, sanitário e madeiras, 
destinados a suprir as necessidades das secretarias e fundos municipais 
vinculados a Prefeitura Municipal De São Caetano De Odivelas-PA. Abertu-
ra: 13/09/2022, às 09:30hs. A retirada dos editais e seus anexos encon-
tram-se disponíveis na sala de licitações, sito na Av. Floriano Peixoto, nº 
01 - Bairro Centro - CEP: 68.775-000, São Caetano de Odivelas - Pará, 
no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, Mural de Licitações/
TCM-PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.saocae-
tanodeodivelas.pa.gov.br). Informações: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.
com. Brenda da Silva Barbosa - Pregoeira Municipal.

Protocolo: 846011

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

O Município de São Miguel do Guamá-PA, torna público a prorrogação 
do Pregão Eletrônico SRP nº Pregão Eletrônico SRP nº 041/2022, cujo ob-
jeto é a Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços 
comuns de engenharia para a recuperação de vias urbanas, recapeamento, 
tapa-buraco com massa asfáltica e sinalização horizontal e vertical, objeti-
vando atender as necessidades da Secretaria municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo de São Miguel do Guamá (SEMIU) do município de São Miguel 
do Guamá/pa pelo princípio da conveniência e da oportunidade. A nova 
data da sessão Pública será em 09/09/2022 às 09:00 horas, por meio do 
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980551.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20222883. ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-0004. 
CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. CONTRA-
TADA(O): IMPERIO PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÕES EIRELI. OBJETO: Con-
tratação de serviços de recuperação asfática de vias urbanas, na sede do 
Município de São Miguel do Guamá, nos termos do Convênio Nº 114/2022, 
celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas - SEDOP e o Município de São Miguel do Guamá-PA. VALOR 
TOTAL: R$ 1.647.717,64 (um milhão, seiscentos e quarenta e sete mil, 
setecentos e dezessete reais e sessenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 25 
de Agosto de 2022 a 25 de Fevereiro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20222881. ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-0006. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. CONTRA-
TADA(O): MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI. OBJETO: Contratação 
de serviços para a execução de pavimentação em blokrets de vias urba-
nas e rurais do Município de São Miguel do Guamá/Pa. VALOR TOTAL: R$ 
700.099,77 (setecentos mil, noventa e nove reais e setenta e sete centa-
vos). VIGÊNCIA: 19 de Agosto de 2022 a 19 de Dezembro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 20222884. ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-0005. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ. 
CONTRATADA(O): IMPERIO PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÕES EIRELI. OBJE-
TO: Contratação de serviços para a Recuperação asfáltica de vias urbanas 
na sede do município de São Miguel do Guamá nos termos do convênio 
nº 121/2022 celebrado entre o Secretaria de estado de desenvolvimento 
urbano e Obras públicas - SEDOP e o Município de São Miguel do Guamá, 
por meio da Prefeitura Municipal. VALOR TOTAL: R$ 5.265.354,40 (cinco 
milhões, duzentos e sessenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e quatro 
reais e quarenta centavos) VIGÊNCIA: 26 de Agosto de 2022 a 25 de Fe-
vereiro de 2023.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE-Prefeito Municipal
Protocolo: 846012

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

Extrato de Registro de Preços
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220574
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022-PE/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇAO DE SCANNERS, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO DE 
SOURE/PA. Assinatura da Ata: 09/08/2022. Vigência: 12 (doze) meses a 
contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: ANJOS ANJOS 
LTDA - EPP, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 06.069.753/0001-30, vencedora com 
o valor global estimado de R$ 60.000,00. A ata com os preços e demais 
especificações encontra-se disponibilizada para consulta na Prefeitura Mu-
nicipal de SOURE/PA no setor de Licitações.


